



**Tandlægerne Lisbeth B. Laursen
og Peter**

Storegade 77
6670 Holsted
CVR-nr. 16130273

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2020

Lisbeth Brandt Laursen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tandlægerne Lisbeth B. Laursen og Peter
Storegade 77
6670 Holsted

CVR-nr.: 16130273

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Peter Klintø
Lisbeth Brandt Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har opnået et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredning af COVID 19 primo 2020 vil få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling i 2020. Virksomhedens aktivitet er stærkt reduceres i "nedluknings" perioden og der kan i sagens natur forventes et fald i virksomhedens indtjening, men ikke af en forretningsmæssig kritisk størrelse.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.119.717	4.144.568
Personaleomkostninger	1	(2.983.031)	(3.040.751)
Af- og nedskrivninger	2	(175.993)	(164.333)
Driftsresultat		960.693	939.484
Andre finansielle omkostninger	3	(32.464)	(33.258)
Resultat før skat		928.229	906.226
Skat af årets resultat	4	(203.663)	(199.946)
Årets resultat		724.566	706.280
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		613.966	598.280
Resultatdisponering		724.566	706.280

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		791.268	814.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		430.763	534.664
Materielle aktiver	5	1.222.031	1.349.024
Anlægsaktiver		1.222.031	1.349.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		182.135	261.310
Udskudt skat		32.000	15.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.054
Periodeafgrænsningsposter		8.110	7.979
Tilgodehavender		222.245	286.343
Likvide beholdninger		1.839.202	1.676.373
Omsætningsaktiver		2.061.447	1.962.716
Aktiver		3.283.478	3.311.740

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Overført overskud eller underskud		2.091.148	1.477.182
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		2.411.748	1.795.182
Anden gæld		43.567	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	43.567	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.111	58.277
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		146.633	854.799
Skyldig selskabsskat		108.663	0
Anden gæld		473.756	603.482
Kortfristede gældsforpligtelser		828.163	1.516.558
Gældsforpligtelser		871.730	1.516.558
Passiver		3.283.478	3.311.740
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	210.000	1.477.182	108.000	1.795.182
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	613.966	110.600	724.566
Egenkapital ultimo	210.000	2.091.148	110.600	2.411.748

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.533.443	2.609.545
Pensioner	315.234	317.096
Andre omkostninger til social sikring	134.354	114.110
	2.983.031	3.040.751
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	175.993	164.333
	175.993	164.333

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	32.464	33.258
	32.464	33.258

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	220.663	209.946
Ændring af udskudt skat	(17.000)	(10.000)
	203.663	199.946

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.269.598	1.171.492
Tilgange	0	49.000
Kostpris ultimo	1.269.598	1.220.492
Af- og nedskrivninger primo	(455.238)	(636.828)
Årets afskrivninger	(23.092)	(152.901)
Af- og nedskrivninger ultimo	(478.330)	(789.729)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	791.268	430.763

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	43.567
	43.567

7 Eventualforpligtelser

Ingen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 400 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 791 t.kr.
